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Vänföreningen Sällskapet Linnés Hammarby 
 

            Sällskapet arbetar ideellt med olika typer av insatser på Linnés Hammarby  

         utanför Uppsala. Vi vill med vår verksamhet stödja huvudmännens bevarande  

     och utveckling av byggnadsminnet och kulturreservatet till glädje för alla besökare. 

    

 
 

Att bli medlem 
 

Medlemsavgiften är 150 kr för en vuxen + 50 kr för övrig familjemedlem över 16 år. 

Som medlem får du bland annat fri entré till Linnés Hammarby, 

 Linnéträdgården och Linnémuseet i Uppsala. 

 

Anmälan om medlemskap kan göras genom att betala in avgiften till vårt  

bankgiro 5652-3699  

Viktigt: Ange namn, adress, och e-postadress! 

 

Du kan också kontakta ordföranden Eeva Lakomaa: eeva.lakomaa@gmail.com 

. 

Information om sällskapet och programaktiviteter finner du längst bak  

i Årsskriften och på vår hemsida: www.linneshammarby.se. 
 

 

 

Fotografier: Cicki Barck-Holst, Eeva Lakomaa, Vita Rodling och Georg Stenborg 
 

mailto:eeva.lakomaa@gmail.com
http://www.linneshammarby.se/
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Till alla ni medlemmar i Sällskapet Linnés Hammarby och alla 

övriga som uppskattar Linnés Hammarby. 

 

Under säsongen 2022 kunde äntligen verksamheten på Linnés 

Hammarby återgå till den omfattning som rådde före 

Coronarestriktionerna. Mer än 11 000 besökare har hittat hit för att gå 

på visningar, besöka caféet eller bara för att njuta av miljö och marker. 

Kulturlandskapet vid Hammarby har varit ett mycket populärt 

utflyktsmål och lockade många barnfamiljer.  

De guidade visningarna har varit välbesökta. Huvudbyggnaden kunde 

återigen öppnas för besökare i anslutning till visningarna. 

Hammarbydagen, slåtterdagen, marknadsdagen och äppeldagarna 

kunde liksom skördeaktiviteterna genomföras planenligt.  

Vid evenemangsdagarna har flera medlemmar i sällskapet verkat som 

husvärdar i huvudbyggnaden. 

Ett stort tack till stödet från alla er medlemmar i Sällskapet Linnés 

Hammarby som har bidragit till att vårda och att sprida information 

och väcka intresse för Hammarby och för Linnés familj och verk. Och 

ett varmt tack till alla aktiva på Hammarby, från Uppsala Linnéanska 

trädgårdar vid Uppsala universitet, Avdelningen för agrarhistoria vid 

Sveriges lantbruksuniversitet och stödet från Länsstyrelsen för 

Uppsala län.  

Sällskapet Linnés Hammarby avslutade nu sitt nittonde 

verksamhetsår. Vi bär med oss den positiva erfarenheten av vara 

husvärdar och uppmanar så många som möjligt att ta chansen att på så 

sätt bidra till verksamheten på Hammarby. 

Varmt välkomna till Sällskapet Linnés Hammarby 
verksamhetsår 2023. 

Eeva Lakomaa 

Ordförande  
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 Några ortnamn längs Linnés Danmarksvandring – Herbatio Danensis 

Av Mats Wahlberg 

De botaniska exkursioner kring Uppsala, på latin kallade herbationes 

(’örtinsamling; botanisk exkursion’), som Carl von Linné anordnade för sina 

studenter finns beskrivna i en på latin skriven akademisk avhandling vid 

Uppsala universitet, som Anders Fornander 1753 försvarade under ledning av 

preses Carl Linnæus (fig. 1).1 Fornander blev senare filosofie magister i 

Greifswald 1755, medicine doktor i Uppsala 1758 och praktiserande läkare i 

Stockholm. Avhandlingen var en bland många s.k. disputationer, där Linnés 

forskningar återgavs av hans lärjungar. 

<  

Fig. 1. Titelsidan till Herbationes Upsalienses (1753), avhandling försvarad av Anders 

Fornander under Linnés presidium. 

 
1 Carl von Linné, Botaniska exkursioner i trakten av Uppsala (Herbationes Upsalienses. 

Akademisk avhandling under Linnés presidium Uppsala 1753. Översatt från latinet av C. 

A. Brolén. (2008.) (Valda avhandlingar av Carl von Linné i översättning utg. av Svenska 

Linnésällskapet 1.) 
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Fig. 2. Inledningen till beskrivningen av Herbatio Danensis (jfr fig. 1). 

  

Fig. 3. Herbatio Danensi 
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När Linné med sina studenter påbörjade vandringen mot Danmark, lämnade 

man staden genom Kungsängstull vid nuvarande Strandbodgatan (fig. 4, 5), där 

Kungsängen tog vid (så ännu långt in på 1900-talet). Här skall kommenteras 

namnen på några av de platser som man passerade under vandringen. De platser 

som explicit omnämns i Herbationes är Kungsängen, Pinan, Sävjaån, Nåntuna 

lund, Sävja och Hammarby samt Lövsta (några kilometer nordost om 

Hammarby) som man emellertid inte hinner besöka, emedan det skulle fördröja 

de trötta vandrarna. 

 

 

Fig. 4. Detalj från Charta öfver Upsala Stad, Utgifven år 1770 af Jon[as] Brolin. p = 

Kongsängs-Tullen (vid nuvarande Strandbodgatan). 

 

 

Fig. 5. Kungsängstull vid Strandbodgatan 1901–1902. Det tvåvåniga lilla huset 

till vänster är Kungsängens tullstuga. Foto: Alfred Dahlgren. 
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Kungsängen 

Söder om staden utbredde sig då, liksom i dag, Kungsängen (på Konungs 

engenne 1512). Den tillhörde ursprungligen den kungsgård som under 

medeltiden var belägen i stadens sydligaste del, nära ån. Kungsgården omnämns 

som Island år 1338 (Islandet var också namnet på den sydligaste delen av 

staden, så kallad p.g.a. det stora lågt belägna området vid ån som om vintrarna 

isbelagt). Det bröllop som 1243 skall ha firats mellan kung Erik Eriksson och 

drottning Katarina på Föresängen (in Føriseng) kan ha ägt rum på denna 

kungsgård. Gården eldhärjades 1541 och 1543, men ännu 1553 fanns här en 

trädgård. Gustav Vasa lät senare bygga om den gamla ärkebiskopsborgen till en 

ny kungsgård, Uppsala gård, på platsen för nuvarande Universitetshuset.2 

Fyrisån 

Fyrisån är inte åns ursprungliga namn. Norr om staden, vid byn Fullerö, har den 

sannolikt hetat Full ’den (i flodtid) fulla ån’.3 I medeltida källor som rör staden 

Uppsala omnämns ån enbart som ”ån” – i närmiljön klarade man sig, liksom i 

dag, utan särskilt namn. Under 1500-, 1600- och 1700-talen kallas ån bl.a. 

Vpsale ström, Upsala-ån, Upsala älf, Sala elf och Salaån – det sistnämnda 

namnet, efter en försvunnen by Sala i stadsdelen Sala backe, synes vara det 

vanligaste under 1700-talet. 

 Såvitt bekant dyker namnet Fyrisån första gången upp i Olof Rudbecks 

Atlantica från 1679.4 Rudbeck har med största sannolikhet hämtat namnet från 

den fornvästnordiska litteraturen, där ett namn Före (viþ Fyrue) omnämns i 

dikten Ynglingatal (890-talet).5 I den fornisländska formen Fýris har ö av 

fonetiska skäl bytts ut mot y. Namnet Fyrisån har alltså av allt att döma 

Rudbeck att tacka för sin existens, men det skulle dröja mer än ett sekel, innan 

namnet slog igenom. Hur detta närmare gick till, och när Fyrisån blev det 

allmänna namnet i dagligt tal, är oklart. Fyrisån synes emellertid vara ett namn, 

som man genom Rudbecks stora auktoritet kommit att anse vara åns 

ursprungliga namn. Åtminstone från och med 1840-talet verkar Fyrisån (Fyris å) 

ha blivit det förhärskande namnet (så t.ex. på Ways karta 1842).6 

 
2 Det medeltida Sverige 1:2 (1984) s. 222, 255. 
3 Sahlgren, Jöran, Från Mora sten till Håga. I: Namn och bygd 41 (1953) s. 28. 
4 [Rudbeck, Olaus], Taflor till Olaus Rudbecks Atlantica. Facsimileupplaga på uppdrag av Lärdomshistoriska 

samfundet utg. av Axel Nelson (1938), Tab. IV, fig. 9: Fyreaa, Tab. V [fig. 12–13]: Fyris åå, Tab. 19, fig. 84: 

Fyringza. 
5 Ynglingatal. Text, översättning och kommentar av Adolf Noreen (1925) s. 200. (Kungl. Vitterhets historie och 

antikvitets Akademiens handlingar 22:2.) 
6 Way, J., Upsala framställd i XII utsigter och Topogr. plan i 1/8000 af r. st. (1842). 
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Föret, nu de två utvidgningarna av Fyrisån, Övre och Nedre Föret, är också 

omnämnt på en östgötsk runsten, som omtalar att den djärve kämpen Åsmund 

föll på Föret.7 Namnet Föret tolkas vanligen som innehållande ordet före 

’väglag’ i en specialinnebörd ’ställe där man kan färdas eller gå (kanske för att 

tillvarata rikt växande sjöfoder), sank slåtteräng, översvämningsområde’.8 

 Enligt en annan tolkning ingår i stället före i en betydelse ’farled’, med 

syftning på den forntida fjärd som sträckt sig över en stor del av Uppsalaslätten 

(se fig. 6).9 

 

 

 

 

 

 

 

Fig. 6. Vattenståndet kring Uppsala ca år 200. 

  

Kuggebro och Lilla Djurgården 

I höjd med Övre Föret fortsatte vandringen längs Sävjaån tvärs över 

Kungsängen fram till Kuggebro, där landsvägen söderut mot Alsike passerade 

över Sävjaån. Den nuvarande broöverfarten ligger i dag något väster om den 

gamla. I brons namn ingår det äldre namnet på den nuvarande bebyggelsen Lilla 

Djurgården, Kogganäs, senare Koggaboda (Coggænes 1316, Koggabodha 

1376). 1316 testamenterar domprosten i Uppsala Andreas (And) en urfjäll, en 

kvarn och en äng i Kogganäs till Uppsala domkyrka, 1376 äger Uppsala 

domkyrka här nyligen uppodlad jord och 1497–1535 har domkyrkan här en 

landbo (arrendator). Förleden namnet Kogganäs innehåller ordet kogg, en 

 
7 Sveriges runinskrifter 2. Östergötlands runinskrifter (1911) s. 80 ff. 
8 Hellberg, Lars, Ortnamnsförklaringar. I: Vägvisare till kulturen i Uppsala län (1979) s. 209 

f. och Hellberg, Lars, Föret och Föresängen. I: Ortnamnssällskapet i Uppsala. Namnspalten i 

UNT [1]. 28.9 1982 – 27.9 1983 [1983], s. 8. 
9 Mats G. Larsson och Staffan Fridell, Föret, Föresäng och Forkarby. I: Namn och bygd 99 

(2011) s. 95–108. 
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skeppstyp som äldst är känd från 1200-talets början. Efterleden -näs är, som 

framgår av fig. 7, motiverad av läget på ett näs ännu enligt vattenståndet ca 

1200. 

1538 inrättas på platsen en kunglig djurgård, och på1540-talet sägs att 

Koggaboda ligger öde efter brand, men att ängen används till bete för Uppsala 

gårds boskap.10 På 1640-talet omtalas Cronones Djuregård, och en bebyggelse 

Diurgården upptas i 1720 års husförhörslängd för Danmarks socken. Lilla i 

namnet är givet till åtskillnad från Stora Djurgården i Bondkyrko socken (vid 

Vårdsätravägen, mitt emot Norra Gottsunda). 

 

 

 

Fig. 7. Vattenståndet ca år 1200 vid Lilla Djurgården (Kogganäs/Koggabodha) med läge på 

näset söder om bebyggelsemarkeringen Sundby. 

 

 

 

 

 

 

 
10 Det medeltida Sverige 1:2 (1984) s. 151 f. 



10 

 
 

Pinan 

Vid Kuggebro, på andra sidan Sävjaån, låg en bebyggelse kallad Pinan, där 

enligt Herbationes ängsvaktaren för Kungsängen bodde (fig. 8, där Kuggebro 

benämns Kubbro). 

 

 

Fig. 8. Detalj ur Häradsekonomiska kartan för Vaksala härad 1859-1863. 

 

Äldre belägg för namnet Pinan än omnämnandet i Herbationes 1753 är inte 

kända. Namnet torde hänga samman med två andra torpnamn, Nöden och 

Glädjen, närmare Uppsala (fig. 9). Nöden, som fortfarande finns kvar i 

korsningen av Kungsängsleden och väg 255, är markerad redan på en karta från 

1669.11 Det nu försvunna Glädjen är äldst omnämnt i jordeboken 1725. Denna 

bebyggelse låg i korsningen av Kungsängsleden och Stålgatan, där 

byggnadstomten fortfarande är bevarad. Här fanns 1801–1855 en krog, kanske 

redan i slutet av 1700-talet.12 Den närmare bakgrunden till dessa tre, väl 

skämtsamma, namn är okänd. En folklig tradition har ger emellertid en 

fantasieggande förklaring. När danskarna ryckte fram för att erövra Uppsala, 

mötte de svenskarna vid Pinan, där dessa led svårt avbräck och måste retirera till 

Nöden, där manfallet blev än större. De måste återigen retirera och stannade 

först vid Glädjen, där förstärkningar tillstötte. Nu lyckades svenskarna vinna 

seger över danskarna och nöden byttes i glädje. 

 
11 Lantmäteristyrelsens arkiv, Riksarkivet, B70-1:8. 
12 S. A. Hägg, Bacchi-templen i Upsala (1966) s. 66 f. 
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Fig. 9. Torpen Glädjen och Nöden i bildens övre del, Pinan i nedre delen. Detalj ur 

Häradsekonomiska kartan för Vaksala härad 1859–1863.  

Nåntuna 

Från Lilla Djurgården vandrade man söderut mot Nåntuna lund, i Herbationes 

karakteriserad som amoenissimus ’synnerligen vacker’. Efterleden i namnet 

Nåntuna (in nanøtunum 1291, Nanætunir 1301) innehåller ordet tun, vars 

ursprungliga betydelse är ’stängsel’ (jfr tyskans Zaun), senare ’inhägnat 

område’. Namnelementet tuna, vanligt i Mälardalen, är omdiskuterat, men det 

står klart att många bebyggelser med namn på -tuna, eller det enkla Tuna, har 

betecknat centralorter i det förhistoriska samhället, sannolikt för territoriell 

administration. Förleden har tolkats som innehållande ett ord *naen ’närbelägen’ 

eller en personbeteckning nanar ’de närboende’. Namnet skulle då betyda 

’grannarnas Tuna’ och ha givits från det mitt emot på andra sidan Fyrisån 

liggande Ultuna.13 Tuna-namnen anses ha tillkommit under det första halvseklet 

efter Kristi födelse. 

 

 

 
13 Mats Wahlberg, Uppsalas gatunamn. (Sveriges ortnamn. Ortnamn i Uppsala 

län 5:1.) (1994) s. 216. 
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Sävja 

Under den fortsatta vandringen gör sällskapet uppehåll vid Linnés gård i Sävja, 

där man vederkvicks med en frukostmåltid i en furuskog, vid vilken några 

främmande träd noteras. Namnet Sävja avsåg äldst inte denna del av den gamla 

byn utan i stället nuvarande Sävja gård (Nedre Sävja) längre norrut, ner mot 

Sävjaån. Det omnämns äldst i skrift 1291 (jn Sewium), då Uppsala domkyrka 

äger jord här. Det har tolkats som ett ursprungligt namn på den forntida fjärd 

som förr fanns här, antingen ’den sävrika fjärden’ eller ’fjärden med sumpiga, 

vattendränkta stränder’ (jfr sav).14 Se fig. 6. 

 

Bergsbrunna 

Herrgården Bergsbrunna (Bergzbrunna 1635) bildades som säteri på 1630-talet 

av sex hemman i den gamla byn Ekeby. Efterleden i säteriets nybildade namn 

kan ha sin grund i de inte så få naturliga källor som finns i närheten (i 

uppländskan betecknar brunn även naturliga källor), eventuellt under påverkan 

av bynamnet Knivsbrunna. Förleden kan vara lånad från namnet på grannbyn 

Berga eller syfta på den höjdsträckning där källorna och herrgården ligger.15 

 

Falebro 

Från Sävja går vandringen vidare norrut mot Falebro över Sävjaån. 

Johannes Bureus (Johan Bure, 1568–1652), riksantikvarie, riksbibliotekarie 

och fornforskare, upprättade ett omfattande släktträd kring den stora norrländska 

släkten Bure från Bureå i Västerbotten. Han trodde sig ha hittat en förfader i en 

sägen om Fale den unge från Birsta (Byrestadh) i Medelpad, som då blev Fale 

Bure den unge efter bynamnet. I sin Svenska krönika från 1540-talet omtalar 

Olaus Petri en Fale Bure den gamle som skall ha varit härförare i den strid 

mellan danskarna och svenskarna som skall ha ägt rum vid Danmarks kyrka 

efter att danske kungen Magnus Henriksson dödat Erik den helige 1160.  

 

 

 
14 Mats Wahlberg, Uppsalas gatunamn (Sveriges ortnamn. Ortnamn i Uppsala 

län 5:1.) (1994) s. 248. 
15 Mats Wahlberg, Uppsalas gatunamn (Sveriges ortnamn. Ortnamn i Uppsala 

län 5:1.) (1994) s. 98. 
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Eftersom Olaus Petri skriver att många av svenskarna kom från Hälsingland, 

menade Bureus att denne Fale måste ha varit hälsingarnas anförare och att 

Falebro fått namn av denne Fale.16 Dessa uppgifter spreds sedan vidare av 

efterkommande historiker, och namnformen Falebro kom att befästas – den 

dåtida genuina lokala formen var Fålebro, och så hade namnet säkerligen lytt i 

dag utan denna historiska tradition. Bron omnämns 1424 som faardhabro och 

som Ffåle bro 1551. Namnets förled innehåller mansnamnet Fardhe, en 

kortform till Farthæghn (’färdman’). Det är okänt vem denne Fardhe var, som 

fått sitt namn knutet till bron. Bygget av en bro på platsen omtalas redan på en 

runsten från 1000-talet, men då med Torsten och Vige som upphovsmän (fig. 

10). 17 

 

Fig. 10. Den inledande texten på den runsten från 1000-talet som är rest nära den nuvarande 

bebyggelsen Falebro lyder: ”Torsten och Vige lät göra denna bro för Assurs, sin svågers, ande.”  

 

Danmark 

Sockennamnet Danmark (in danmarcum 1291) är övertaget från kyrkbyn. 

Förleden kan innehålla ett dialektord dank ’sankmark’, Efterleden är mark 

’gräns(skog)’, här snarast ’gränsområde’. Namnet kan ursprungligen ha syftat på 

de sanka ängsmarkerna ned mot gränsen mellan de gamla folklanden Tiundaland 

och Attundaland. Det är inte sannolikt att det syftar på riket Danmark eller 

folkslagsbeteckningen dan ’dansk’.18 

 
16 Jöran Sahlgren, Från Morasten till Håga. I: Namn och bygd 41 (1953) s. 4 ff., 

L. Bygdén, Om ursprunget till den historiska mythen om Fale Bure. I: 

Samlaren 1891 s. 43 ff. 
17 U 947. Sveriges runinskrifter 9. Upplands runinskrifter 4 (1953) s. 55 ff. 
18 Svenskt ortnamnslexikon. Red. Mats Wahlberg. 2 reviderade uppl. (2016) s. 63. 
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Ängeby 

Strax före Hammarby passeras Ängeby. Dess namn omtalas äldst 1221 (Engebi), 

då S:a Maria kyrka (Vårfrukyrkan) i Aros (nuvarande Uppsala) äger jord i byn. 

Förleden innehåller änge ’äng’. I de äldsta namnen på -by, som kan gå tillbaka 

till tiden från Kristi födelse till år 400, har by innebörden ’gård’. 

Hammarby 

Vid Linnés gård Hammarby vilar de trötta vandrarna ut i trädgården, där det 

utom åtskilliga främmande växter också noteras förekomst av backruta 

(Talictrum simplex). Hammarby är ett av de vanligaste förhistoriska namnen på -

by (jfr Ängeby ovan). Det finns upp emot femtio representanter i Sverige, som 

kan räknas som förhistoriska. Linnés Hammarby omnämns äldst 1337 (in villa 

’gården/byn’ hammarby 1337), då en viss Olof Styrbjörnsson byter till sig bl.a. 

en del i Hammarby av kaniken Lars Nilsson vid Uppsala domkyrka. På 1540-

talet finns här ett skattehemman, ett kyrkohemman och ett frälsehemman. 

Namnets förled innehåller hammar ’stenig höjd, stenbacke’. Nutida besökare på 

Hammarby tycker antagligen att omgivningarna är tämligen vackra, men som 

exempel på en annan uppfattning kan citeras följande från ett besök 1872: ”Som 

femteklassist företog jag också en i sitt slag nog så minnesrik utflykt till Linnés 

Hammarby. Länge hade jag drömt om att få besöka detta ställe med sina ärorika 

minnen från en tid, då lärjungar från alla världens trakter samlades kring den 

frejdade blomsterkungen, men det hade alltid stött på svårigheter att få sällskap. 

En lovdag i början av maj 1872 lyckades jag dock övertala en annan 

femtonåring att göra mig sällskap. Vi köpte biljett till Bergsbrunna station, 

varifrån vi hade endast en knapp halvmil att gå. Trakten är nära nog den fulaste 

man kan tänka sig, i saknad av både skog och vatten, och till och med en 

skolpojke kan falla i förundran över att den store naturforskaren icke valde ett 

mera naturskönt ställe till sitt hemvist. Men så mycket mer i ögonen fallande blir 

ju kontrasten mellan hans rika blomsteranläggningar och den omgivande slättens 

nakna ödslighet.” Fortsättningsvis berättar den unge skolpojken, som var 

blomsterintresserad, att han som ett minne att ta med sig grävde upp ett 

exemplar av gulsippa. Då uppenbarade sig en imponerande gråhårsman med 

martialiskt utseende och med knölpåk i hand, den dåvarande ägaren 

Ridderbjelke. Med dundrande stämma undrade han varför gossen befann sig här 

i hans park, där ingen fick röra någonting. Dock fick den unge besökaren behålla 

gulsippan, som sedan införlivades i hans herbarium.19 

 
19 Otto Vesterlund, Skolpojksminnen från 1860- och 1870-talets Uppsala (1924) s. 125 f. 
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Ett axplock vad som hänt under året.   

Torsdagen den 17 mars hölls vårt Årsmöte i Sävja kyrkas församlingssal.  

Efter mötet höll docent Mats Wahlberg ett föredrag om ”Ortnamn längs Linnés 

Danmarksvandring – Herbatio Danensis”. Det var mycket uppskattat. En lättare 

förtäring serverades. Föredraget återfinns i årsskriften. 

På Hammarbydagen söndagen den 15 maj var det visningar och vandringar 

inom museiområdet och i kulturreservatet. Besökare kunde bygga holkar till de 

vilda bina. En kakelugn sattes upp i soldattorpet. 

 Söndagen den 17 juli var det sommarslåtter.                                                                      

Sällskapet erbjöd utlåning av kläder i 1700-talsstil. Många barn tog chansen att 

göra en halmdocka. 

                 
                   Rågskörd till halmdockor.          

Teresa och Maja gör dockor till hela familjen. 
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 Söndagen den 14 augusti var det marknadsdag med rågskörd.                                              

En mycket varm och solig söndag genomfördes vår marknadsdag med många 

utställare. Besökarna uppskattade och njöt av dagen. Marknaden bjöd på 

garnfärgning, grönsaksskörd, ponnyridning och hantverkare som erbjöd sina 

produkter.     

 

 

Ponnyridning  
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Växtfärgningen sköttes av Barbro Håkansson 

  

Är du intresserad av lära mera om Växtfärgning? Köp då vår skrift av Gunilla 

Anderman för 50 kronor. Kontakta vår ordförande Eeva Lakomaa för inköp. 
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                   Sällskapet hade grönsaker från Hammarbys odlingar till försäljning. 
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       Drakar och papperskonst av ”Pappersdraken”.     

                         

     
 

                                        Jordnäras produkter.                                              
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                            Eleganta marknadsbesökare i tidstrogna kläder.       

 

 
Sällskapets klädutlåning. 
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                     Ricci AB erbjöd italienska olivoljor, oliver och keramik.  

 

   

     Ståndsmässig invigning av Soldattorpet! Per Eckerström till häst. 
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               Britta Eklund och Mats Wahlberg dansar till.. 

 

 

                                              …Brahekvartetten. 
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           Många passade på att åka med Veteranturen till och från Hammarby. 

  

 

          Program för år 2023. 

Den 10 januari klockan 13.00.  Traditionsenlig samling i Domkyrkan för 

högtidlighållandet av Carl von Linnés dödsdag med diktläsning och sång.  

Onsdagen den 15 mars klockan 18.00 Årsmöte med föredrag. 

Lokal: Träffpunkten Storgatan 11 i Uppsala. Enkel förtäring. 

 

Söndagen den 26 mars klockan 10 – 15. Vårfagning i kulturreservatet. 

Välkommen ut i markerna för att städa bort vintern. Björksavstappning. 

Korvgrillning. 

Söndagen den 14 maj klockan 11 – 17 Hammarbydagen.  

Vi tillverkar biholkar. Visningar och vandringar inom museiområdet och i 

kulturreservatet.  
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Söndagen den 16 juli klockan 10 – 16. Sommarslåtter.                                                     

Slåtter för vuxna. Skörd och försäljning av säsongens grönsaker. Halmslöjd, 

utlåning av kläder i 1700-talsstil, Vandringar med bonden och agrarhistoriker.  

Söndagen den 13 augusti klockan 11 – 17. Marknadsdag med rågskörd. ¨ 

Familjedag. Vår gemytliga marknad erbjuder hantverk, lokala produkter. 

Garnfärgning, grönsaks-och rågskörd, ponnyridning.  

 

Söndagen den 8 oktober klockan 10 – 15. Höstfagning i kulturreservatet. 

Räfsa, elda och hjälp tillsammans med SLU Agrarhistoria och Länsstyrelsen att 

hålla Linnés marker öppna. Korvgrillning.  

Se även program på vår hemsida samt hemsidan för Uppsala Linneanska 

Trädgardar: www.botan.se    

En speciell uppgift är att vara husvärd. Att finnas i huvudbyggnaden, för att 

lotsa besökare under de tider det inte pågår en guidad visning. Att på detta sätt 

kunna möta besökarna är mycket berikande och kan varmt rekommenderas!  

                              . 

              Tack till våra sponsorer 2022                   

                               

 

           Linnés Hammarby ligger ca 15 km sydost om Uppsala och 

                         kan nås därifrån med bil på ca 15 minuter. 

   Buss 102, från Uppsala mot Knivsta, och 186 mot Lagga, stannar 

   vid Linnés Hammarby vägskäl ,ca 2 km från Linnés Hammarby. 

  (Reservation för ändringar) För koll om tider: http://www.ul.se. 
 

http://www.ul.se/

